28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

RESOLVE:
DESIGNAR Cassius Cley Barros da Silva, assistente administrativo, Matrí-
cula n° 57192729/1, para, sob compromisso, desempenhar as funções de
secretário da referida Comissão.
Belém, 20 de  Fevereiro de 2024.
Ciléa Maria dos Santos Ozela
Presidente do PAD nº 2023/2353476

Protocolo: 1042114
PORTARIA Nº 114/2024 - NPAS/PRES/FSCMPA
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Simplificado,
designada pela PORTARIA nº 89/2024 – NPAS/PRES/FSCMPA, publicada no
DOE nº 35.713, de 15 de fevereiro de 2024, expedida pelo sr.  BRUNO
MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do
art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Cassius Cley Barros da Silva, matrícula n°  57192769/1, para, sob
compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida Comissão.
Belém, 19 de fevereiro de 2024.
Andréa Moreira da Rocha
Presidente PAD nº 2022/975610

Protocolo: 1041993
PORTARIA Nº  115/2024 - NPAS/PRES/FSCMPA
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela PORTARIA nº 094/2024 – NPAS/PRES/FSCMPA, 15 de
Fevereiro de 2024, publicada no DOE n.º 35.714, de 16 de Fevereiro de
2024, expedida pelo sr. Bruno Mendes Carmona, Presidente da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Joyce Anne S do N.Aguiar, Artes Práticas, Matrícula n°
57175707/1, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secre-
tário da referida Comissão.
Belém, 19 de  Fevereiro de 2024.
Sandra Lúcia Atanes de Albuquerque
Presidente do PAD nº 2015/339660

Protocolo: 1042000
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 016/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$275.100,00
Vigência: 19/02/2024 a  19/02/2025
PE SRP Nº036/2023/FSCMPA - PAE 2023/356612
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTE DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000,
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841,
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653,
01600000049-009936, e seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339030.
CONTRTADA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o nº 05.003.408/0001-30
ENDEREÇO: Rod. BR 316, km 06 Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, Bairro:
Centro, Ananindeua/Pará, CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042200
CONTRATO: 015/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$137.700,00
Vigência: 19/02/2024 a  19/02/2025
PE SRP Nº036/2023/FSCMPA - PAE 2023/356612
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTE DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000,
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841,
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653,
01600000049-009936, e seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339030.
CONTRTADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: Estrada do Curuçamba nº 50, Curuçamba, Ananindeua/Pará,
CEP: 67146-263, Telefone: (91) 4042-0747///3282-0206///98499-4427
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042197
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 035/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022/FSCMPA - PAE Nº
2022/1004525
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-

zo estabelecido no contrato supramencionado para os itens 10, 42, 56
e 57, pelo período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2023 cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSI-
COS, consoante dispõe respectivamente o artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666/1993.
Data da assinatura: 16/02/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239,
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653,
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF
n.º 05.109.384/0001-07
Endereço:Rod. Augusto Montenegro n° 1331, Km 23,  Bairro Agulha, Be-
lém/PA, CEP: 66.811-000, Telefone: (91) 3201-1000/98191-0126
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042223
Termo Aditivo: 1
Contrato: 045/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022/FSCMPA - PAE Nº
2022/1004525
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 16/02/2024 a 15/02/2023 cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS, consoante dispõe respectiva-
mente o artigo 57, III, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Data da assinatura: 16/02/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239,
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653,
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º
83.929.976/0001-70
Endereço:Conj. Catalina Trav. 14 n° 182,  Bairro Mangueirão, Belém/PA,
CEP: 66.640-390, Telefone: (91) 3279-5246 / 3279-5353
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042219
Termo Aditivo: 2
Contrato: 034/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022/FSCMPA - PAE Nº
2022/1004525
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 16/02/2024 a 15/02/2023 cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS, consoante dispõe respectiva-
mente o artigo 57, III, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Data da assinatura: 16/02/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239,
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653,
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço:Rua João Nunes de n° 125, Br 316 km 08,  Bairro: Águas Bran-
cas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, telefone:  (91) 3182-0395, 3182-
0250, 3182-0394
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042211
Termo Aditivo: 3
Contrato: 042/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022/FSCMPA - PAE Nº
2022/1004525
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renova-
ção do prazo contratual pelo período compreendido entre 16/02/2024
a 15/02/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cin-
co por cento) para os itens 20, 26 e 27 do contrato original, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS, con-
soante dispõe respectivamente o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65,
inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 16/02/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239,